
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

ERRATA
.

APOSTILAMENTO 01/2020
Publicado no D.O.E  Nº 34.102 de 29/01/2020
Onde lê-se:

003/2015 FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUI-
SA - FADESP 23244150583960000 339037

009/2015 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICA-
CAO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA

23126150882380000
23244150583970000 339140

Leia-se:

003/2015 FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUI-
SA - FADESP

23244150583960000
23244150583970000 339037

009/2015 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICA-
CAO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA 23126150882380000 339140

Belém, 04 de fevereiro de 2020-02-04
Francisco Alves de Aguiar
Diretor Presidente – CEASA/PA

Protocolo: 520505

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 0114/2020-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 03 DE FEVEREIRO DE 2020

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e com fundamento no art. 201, I e art. 
224, “caput”, da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Arquivar a Sindicância Investigatória instaurada através da 
PORTARIA Nº. 1253/2019-GAB/CORREG, de 19/08/2019, publicada no DOE 
nº. 33956 de 20/08/2019, referente aos fatos de que trata o Documento 
nº. 2011/0000009444, conforme as razões apresentadas no Relatório Final 
lavrado pela Comissão Sindicante, em 24/01/2020.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

Protocolo: 520277

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Ordenador: Ana Andrea Brito Maués
Servidor: Natalha Gondim Simão
Matrícula: 6403521
Função: Técnico em Gestão de Meio Ambiente - Engenharia Agrônoma
A contar de 03/02/2020.

Protocolo: 520535

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 113/2020 - GAB/SEMAS 
DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

Objetivo: Prestar assessoria de audiência pública, no município de Novo 
Progresso.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém /PA
Destino: Santarém/PA e Novo Progresso/PA
Período: 04/02 a 08/02/2020 – (04 e ½) diárias
Servidor:
- 59204621/2 – TALITA REIS MAGALHÃES – (Assessor)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 520057

PORTARIA Nº 102/2020 - GAB/SEMAS 
DE 31 DE JANEIRO DE 2020

Objetivo: Realizar visita técnica para conhecer novas instalações de resí-
duos sólidos urbanos.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Campinas/SP, Caieiras/SP e Monte Mor/SP.
Período: 10/02 a 14/02/2020 - 04 e ½ diárias.
Servidores:
- 8001270/2 - DELMA BENDELAQUE DOS ANJOS DE SOUZA (TECNICO EM 
GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 97571408/2 - SAMARA DE NAZARE BARRIGA DIAS (TECNICO EM GES-
TAO DE MEIO AMBIENTE)
- 57176603/1 - DANIELLE FREITAS FAYAL (TECNICO EM GESTAO DE MEIO 
AMBIENTE)
- 5952142/1 - GUSTAVO NEVES SILVA (TECNICO EM GESTAO DE MEIO 
AMBIENTE)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 520231

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0089/2020-DGAF/GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, 
no uso de suas atribuições e;
CONSIDERANDO o Decreto nº s/n, de 09 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial nº 33.779 de 09 de janeiro de 2019;
 R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme relacionados abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO FERIAS
57175322/1 André Luís Marques Miranda 2018/2019 02/03/2020 a 31/03/2020
6311999/1 Carla Alessandra Lima Reis 2019/2020 23/03/2020 a 21/04/2020
5907165/2 Edira de Nazaré Vidal Ferreira 2019/2020 17/02/2020 a 17/03/2020
5938940/2 Emanuel Lucas Pereira Lima 2019/2020 16/03/2020 a 14/04/2020
54191646/2 Flavio Tinoco da Silva 2019/2020 30/03/2020 a 28/04/2020
57215366/1 Francylla Milhomens Nogueira Maciel 2018/2019 06/03/2020 a 04/04/2020
57225384/3 Gabriel Nunes Mariz 2019/2020 02/03/2020 a 31/03/2020
5122198/1 Glaucia do Nascimento Martins 2018/2019 02/03/2020 a 31/03/2020
5946338/1 Gleidyson Jose Pereira Magalhaes 2019/2020 01/03/2020 a 30/03/2020
5085330/1 Isabel Moreira dos Reis 2018/2019 10/03/2020 a 08/04/2020
57193713/2 Jozelia Paiva de Oliveira 2018/2019 15/02/2020 a 15/03/2020
5755905/1 Joecy Regina Barbosa de Freitas 2018/2019 23/03/2020 a 21/04/2020
3252930/1 José Cristóvão Mourão Noronha 2019/2019 09/03/2020 a 07/04/2020
5903144/2 Kleiton de Araujo Macedo 2019/2020 16/03/2020 a 14/04/2020
5785642/ 1 Marcelia da Silva Correa 2018/2019 02/03/2020 a 31/03/2020
57215440/1 Maria Goreti Sthel Francisqueto 2019/2020 30/03/2020 a 28/04/2020

23841/ 1 Marco Antonio Carrera Ferreira 2017/2018 05/03/2020 a 03/04/2020
57195188/4 Milza Serrão de Oliveira 2019/2020 05/03/2020 a 03/04/2020
57215617/1 Moema Luise de Jesus Saldanha 2018/2019 02/03/2020 a 31/03/2020
5574080/6 Patrícia do Socorro Silva Portal Marinho 2019/2020 23/03/2020 a 21/04/2020
57175436/1 Paulo Roberto Rodrigues Pinto 2017/2018 02/03/2020 a 31/03/2020
57226931/2 Paulo Sergio Oliveira de Lima 2019/2020 02/03/2020 a 31/03/2020
57175419/ 1 Rosemberg Silva de Souza 2018/2019 13/03/2020 a 11/04/2020
5946516/1 Sylvio Alves Batista e Silva 2019/2020 02/03/2020 a 31/03/2020
5092051/4 Sidney Reis Rodrigues 2019/2020 02/03/2020 a 31/03/2020
57175890/1 Suanne Piedade Santarém 2018/2019 06/02/2020 a 06/03/2020

Belém, 29 de janeiro de 2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 520530
PORTARIA Nº 0086/2020-DGAF/GAB/SEMAS, 

DE 29 DE JANEIRO DE 2020
I – INTERROMPER, por necessidade de serviços, a contar de 17.01.2020 o 
gozo de férias do servidor Castriciano Dias Couto Sampaio, matricula nº 
57175153/ 1,
ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, referente ao exercício 
2018/2019, concedida através da PORTARIA Nº 1918/2019, publicado no 
DOE de  nº 34036 de 14/11/2019.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 520571
PORTARIA Nº 0090/2020-DGAF/GAB/SEMAS, 

DE 29 DE JANEIRO DE 2020
I–INTERROMPER, por necessidade de serviços, a contar de 15.01.2020, 
o gozo das férias regulamentares do servidor RODOLPHO ZAHLUTH BAS-
TOS, matricula nº 5946009/ 1,
lançadas na PORTARIA Nº 1443/2019-DGAF/GAB/SEMAS de 
13.09.2019, publicada no DOE nº 33985 de 18.09.2019, referente 
exercício 2018.
II–CONCEDER, 06 (seis) dias restantes das férias regulamentares ao ser-
vidor RODOLPHO ZAHLUTH BASTOS matricula nº  5946009/ 1, para serem 
gozadas no período de 06. a 11.04.2020, referente ao exercício 2018.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 520645


